
 
Warszawa, dnia 7 sierpnia 2025 r. 

 

Poz. 4 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1) 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie Zespołu do spraw zwalczania agresywnego planowania podatkowego w podatku 

dochodowym od osób prawnych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw zwalczania agresywnego planowania podatkowego w podatku 

dochodowym od osób prawnych, zwany dalej „Zespołem”.  

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Marcin Łoboda – sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, Szef Krajowej Administracji 

Skarbowej, współprzewodniczący Zespołu; 

2) Jarosław Neneman – podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, współprzewodniczący 

Zespołu; 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) Rafał Mazur – zastępca dyrektora Departamentu Nadzoru nad Kontrolami w Ministerstwie 

Finansów, zastępca współprzewodniczącego Zespołu, o którym mowa w pkt 1, 

b) Jakub Jankowski – zastępca dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych 

w Ministerstwie Finansów, zastępca współprzewodniczącego Zespołu, o którym mowa 

w pkt 2, 

c) Klara Kowalska – zastępca dyrektora Departamentu Międzynarodowej Polityki Podatkowej 

w Ministerstwie Finansów, 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 2 – Poz. 4 

 

d) Magdalena Gaszkowska – zastępca dyrektora Departamentu Międzynarodowej Polityki 

Podatkowej w Ministerstwie Finansów, 

e) Dariusz Zasada – zastępca dyrektora Departamentu Kluczowych Podmiotów w Ministerstwie 

Finansów, 

f) Konrad Szpadzik – zastępca dyrektora Departamentu Kluczowych Podmiotów 

w Ministerstwie Finansów, 

g) Przemysław Tondel – naczelnik wydziału w Departamencie Orzecznictwa Podatkowego 

w Ministerstwie Finansów, 

h) Tomasz Kosicki – naczelnik wydziału w Departamencie Nadzoru nad Kontrolami 

w Ministerstwie Finansów, 

i) Janusz Broszkiewicz – zastępca naczelnika Małopolskiego Urzędu Celno-Skarbowego 

w Krakowie, 

j) Zbigniew Stawiński – główny ekspert skarbowy w Mazowieckim Urzędzie 

Celno-Skarbowym w Warszawie, 

k) Tomasz Płachecki – główny specjalista w Departamencie Nadzoru nad Kontrolami 

w Ministerstwie Finansów, sekretarz Zespołu. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć osoby niebędące członkami Zespołu, których wiedza 

i doświadczenie są przydatne do realizacji zadań Zespołu, zaproszone przez współprzewodniczącego 

Zespołu lub jego zastępcę. 

3. Współprzewodniczący Zespołu lub jego zastępca mogą zasięgać opinii ekspertów 

zewnętrznych. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza porównawcza wybranych systemów podatkowych w celu oceny stopnia oddziaływania na 

deklarowany podatek w CIT; 

2) analiza danych z deklaracji CIT oraz wyników działań kontrolnych i analitycznych Krajowej 

Administracji Skarbowej, w zakresie agresywnego planowania podatkowego; 

3) analiza porównawcza danych podatkowych wybranej próby podatników z uwzględnieniem ich 

struktury własnościowej (kapitał krajowy, zagraniczny); 

4) identyfikacja powtarzalnych wzorców agresywnego planowania podatkowego. 

§ 4. W oparciu o wyniki analiz i identyfikacji, o których mowa w § 3, Zespół przygotowuje raport 

końcowy zawierający propozycje rozwiązań w obszarze zwalczania agresywnego planowania 

podatkowego w podatku dochodowym od osób prawnych i przedkłada go Ministrowi Finansów 

i Gospodarki w terminie do dnia 31 października 2025 r. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 3 – Poz. 4 

 

§ 5. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Nadzoru nad Kontrolami 

w Ministerstwie Finansów.  

§ 6. Zespół rozwiązuje się z dniem 1 listopada 2025 r. 

§ 7. Zarządzenie traci moc z dniem 1 listopada 2025 r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów i Gospodarki: A. Domański 

 


